



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ และ บ้านประชาสามัคคี หมู่ ๑๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๒ โครงการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ และ บ้านประชาสามัคคี หมู่ ๑๔

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

-โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ ขนาดความยาว ๑๖๔ เมตร ปากกว้าง ๐.๗๘ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ก้นกว้าง ๐.๔๕ เมตร ตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๐๕-๒๕๖๒

-โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านประชาสามัคคี หมู่ ๑๔ บริเวณข้างบ้านนายเคน สุภารีย์ วางท่อลอดกลม ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง ๖๑ เมตร ตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๐๗-๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ป.ร. ๕ จำนวน ๒ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ป.ร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑) ส.ต.ท. บุญมี เมืองนันท ดำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓) นางสาวสมจิตร์ เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งที่ ๗๙๙/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ และ บ้านประชาสามัคคี หมู่ ๑๔ ตามหนังสือที่ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง แบบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

สืบตำแหน่ง

ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท์)

กรรมการ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร เสรีคุณผล)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

- นิตยาพร

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวิณี บรรณสาร)

ส.ต.ก.

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ.....

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ และบ้านประชาสามัคคี หมู่ ๑๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๒ โครงการ	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป	
-โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ ขนาดความยาว ๑๖๔ เมตร ปากกว้าง ๐.๗๘ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ก้นกว้าง ๐.๔๕ เมตร ตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๐๕-๒๕๖๒ -โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านประชาสามัคคี หมู่ ๑๔ บริเวณข้างบ้านนายเคน สุภารีย์ วางท่อลอดกลม ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง ๖๑ เมตร ตามแบบแปลน อบต.นว เลขที่ ๐๐๗-๒๕๖๒	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๖. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๔ แผ่น ประกอบด้วย	
๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง	ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖.๒ รายการประมาณราคาก่อสร้าง	ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖.๓	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ ส.ต.ท. บุญมี เองนันท์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๗.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ บ้านประชาสามัคคี ม 14
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์
 แบบเลขที่ 007-2562 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ ๑๗ ก.ย. ๖๒

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	44,911.00	1.3365	60,023.55	Factor F -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี
				คิดเป็นเงินประมาณ	
(ตัวอักษร) (หกหมื่นบาทถ้วน)				60,023.55	
				60,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง

คร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองแวง

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เลขที่ ๗๖๖ / 2562 ลงวันที่ ๑๗ ก.ย. ๖๒

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบทัด รชโท.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (บุญมี เมืองนันท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายสำเนียง จันทะวิชัย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นางสาวสมจิตร เสริฐผล)
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างถังระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ บ้านประชาสามัคคี ม.14

แบบเลขที่ 007-2562

กว้าง - เมตร
ยาว 61.00 เมตร

ประมาณราคาโดย นายธนิต เหล่าอุบลกุล
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา
วันที่ ๑๓ มิ.ย. ๖๖

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
I	หมวดงานวางท่อระบายน้ำ								
1.1	จุดคืน งบกลับ	33.00	ตร.ม.		-	99.00	3,267.00	3,267.00	
1.2	ทราเวอร์สพื้น	2.00	ตร.ม.	450.00	900.00	99.00	1,098.00	1,098.00	
1.3	คอนกรีต โครงสร้าง 1:3:5	2.000	ตร.ม.	1,750.00	3,500.00	250.00	500.00	4,000.00	
1.5	บ่อพักท่อนกรีต พร้อมเปิด 0.54 x 0.80 ม.	7.00	บ่อ	1,800.00	12,600.00		-	12,600.00	
1.6	วางท่อลอดกลม ขนาด Ø. 0.40 x 1.00 เมตร	54.00	พ่อน	355.00	19,170.00	80.00	4,320.00	23,490.00	
1.7	ขนแนวท่อ	2.40	ตร.ม.	120.00	288.00	70.00	168.00	456.00	
ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ								44,911.00	

 สำรวจประมาณราคา
(นายธนิต เหล่าอุบลกุล)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

 ตรวจ
(นายสำเนียง จันทะวิชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสุมเีจ็จ จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัววี
 สถานที่ บ้านพรสวรรค์ ม 10
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสุมเีจ็จ จังหวัดกาฬสินธุ์
 แบบเลขที่ 005-2562 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณการเมื่อ ๑๓ ก.ย. ๕๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	123,531.72	1.3074	161,505.37	Factor F -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	161,505.37	ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)			คิดเป็นเงินประมาณ	160,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองแวง

เจด็ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เลขที่ ๙๖๓ / 2562 ลงวันที่ ๑๓ ก.ย. ๕๕

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบคำรวงให้.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (บุญมี เมืองนันท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เศววิรุผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
ที่ ๓๒๙/๒๕๖๒
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จะดำเนินการ จัดจ้างโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ และ บ้านประชาสามัคคี หมู่ ๑๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

เพื่อให้การคำนวณราคางานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้าง อ้างอิงตามหนังสือกระทรวงการคลัง กระทรวงการคลัง ด่วนที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ทำหน้าที่พิจารณากำหนดราคาที่เหมาะสม ตามสภาพ พื้นที่ และช่วงเวลาในการก่อสร้าง กำหนดเป็นราคากลางการก่อสร้างของแต่ละโครงการ และรายงานผลการ คำนวณราคากลาง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒ ต่อ ๑๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ด้วย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะดำเนินงานโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ และ บ้านประชาสามัคคี หมู่ ๑๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

ดังนั้น เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้าง แจ้งตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่ ๓๒๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน จำนวน ๒ โครงการ ดังกล่าวข้างต้น ประกอบด้วย

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร์ เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางสุภา ผลสว่าง) เจ้าหน้าที่

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

- หันหาญใจ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

ส.ต.ท.

(บุญมี เนืองนันทน์)

ปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายนิคม โยหาสิทธิ์)
นายก อบต.หนองแวง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม อำเภอสามเต็ง จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัววี

สถานที่ บ้านพรสวรรค์ ม.10

แบบเลขที่ 005-2562

ประมาณราคาโดย นายอนันต์ เหล่าอุดมทุก
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา
วันที่ ๑๑ ต.ค. ๖๕

กว้าง - เมตร
ยาว - เมตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	ดินถม	0.25	ลบ.ม.	42.00	10.50	99.00	24.75	35.25	
1.2	ชุดดิน	0.30	ลบ.ม.		-	99.00	29.70	29.70	
1.3	ทรายรองพื้น	0.01	ลบ.ม.	450.00	4.50	99.00	0.99	5.49	
1.4	คอนกรีต โครงสร้าง 1:2:4	0.130	ลบ.ม.	1,950.00	253.50	520.00	67.60	321.10	
	- ค่าแบบหล่อคอนกรีต	0.05	ตร.ม.	250.00	12.50	115.00	5.75	18.25	
1.5	- เสร้แบบหล่อคอนกรีต	0.03	ลบ.ฟ.	520.00	15.60	250.00	7.50	23.10	
	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- SR 24 dia 9 มม	8.98	กก	22.71	203.94	6.40	57.47	261.41	
1.6	ฉวดผูกเหล็ก no.18	0.30	กก	60.00	18.00	6.40	1.92	19.92	
2	ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ / 1 เมตร								
	วางท่อตลอดจน ขนาด ศก. 0.60 x 1.00 เมตร	8.00	ท่อน	650.00	5,200.00	150.00	1,200.00	714.22	
3	งานก่อสร้าง ร่องระบายน้ำรูปตัววี	164.00	เมตร				-	6,400.00	
	ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ							123,531.72	

 วิศวกร

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้ช่วยการก่อสร้าง

 วิศวกรประมาณราคา

(นายอนันต์ เหล่าอุดมทุก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา